
UCHWAŁA  Nr LX/511/2023 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Radłów na lata 2023-2026” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz  art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Województwa Małopolskiego  

 

Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Radłów na lata 2023-2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

 

Opiniował: 

 

Aprobowa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Art. 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.) nakłada na gminę obowiązek opracowania projektu założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz ich aktualizację co 

najmniej raz na 3 lata. Aktualizacja projektu założeń została wyłożona na okres 21 dni  

w Urzędzie Miejskim w Radłowie oraz w wersji elektronicznej  umieszczony na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej, celem zapoznania się i złożenia ewentualnych wniosków, 

zastrzeżeń i uwag. W wyżej rzeczonym terminie nie zgłoszono uwag.  

Zgodnie z art. 19 ust 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo Energetyczne 

„Projekt aktualizacji założeń podlega opiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie 

koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną 

państwa. Dlatego też uzgodniono wystąpiono do Zarządu Województwa Małopolskiego, 

który zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt w zakresie koordynacji współpracy  

z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa uchwałą Nr 

559/23 z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

Biorąc pod uwagę tematykę założeń do planu (art. 19 ust. 2 i 3 ustawy) oraz rolę tego 

dokumentu (art. 20 ust. 1 ustawy), organ nadzoru podziela stanowisko, że „uchwała rady 

gminy ustalająca założenia do planu zaopatrzenia w ciepło nie ma charakteru aktu prawa 

miejscowego” (A. Kościuk (w:) Prawo energetyczne. Komentarz, 2020, art. 19). Również 

badana uchwała nie spełnia wymogów, które pozwoliłyby na jej zakwalifikowanie jako aktu 

prawa miejscowego. Stosownego zastrzeżenia w tym zakresie nie uczynił sam ustawodawca, 

a dokonana przez organ nadzoru analiza treści zawartych w uchwale (i jej załączniku) 

prowadzi do wniosku, iż akt ten nie zawiera żadnej normy o charakterze generalnym  

i abstrakcyjnym. Nie rozstrzyga on bezpośrednio o prawach i obowiązkach 

niezindywidualizowanego kręgu adresatów zewnętrznych. Jest aktem kierownictwa 

wewnętrznego, konkretyzującym działanie gminy zmierzające do realizacji przepisów 

ustawowych. Urzędowej publikacji przedmiotowej uchwały nie przewiduje też żaden przepis 

szczególny, w tym przepisy ustawy - Prawo energetyczne, wobec czego również z tego 

powodu rada nie miała podstaw, aby uzależnić wejście w życie uchwały od jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa (vide Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Podlaskiego z dnia 5 grudnia 2022 r., znak sprawy: NK-II.4131.189.2022.ES).  

 

Zatem podjęcie zaproponowanej uchwały jest celowe i uzasadnione.  


